
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 290 del 9 agosto  2011  

 
 
OGGETTO: Adeguamento del sito internet comunale alle direttive Brunetta. Integrazione impegno 

di spesa. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 9 del mese di agosto  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA  la propria determina n. 475  del 29 novembre 2010  con la quale è stata impegnata la spesa 
per servizi WEB e di posta elettronica affidati alla ditta Synteam di Roberto Bonu & C. sas; 
CONSIDERATO che nella conferenza di servizio dei Dirigenti sul sito web è stato deciso di richiede 
personalizzazioni delle pagine in modo da rendere l’amministrazione delle stesse più funzionale e la 
navigazione lato web più agevole; 
VISTA  la proposta della ditta Synteam di Roberto Bonu & C. sas  per euro 2.400,00 + iva per 
l’adeguamento del sito alle direttive Brunetta e alle personalizzazioni richieste  dai Dirigenti che 
risulta contenuta e congrua; 
CONSIDERATO che parte della spesa risulta già impegnata per la manutenzione del sito web al 
capitolo 1027  ‘Spese per gestione sito web Comune di Ortona.’, residui 2010, per l’importo di euro 
2.167,79 (duemilacentosessantasette/79); 
CONSIDERATO che occorre integrare il suddetto impegno nell’importo di euro 712,21 
(settecentododici/21); 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente 
numero CIG: Z47011DC6F e che il conto dedicato è il seguente IT03X0624515431000000210713 
Banca Caripe Agenzia 2 intestato a Synteam di Roberto Bonu e C. sas; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare in favore della ditta Synteam di Roberto Bonu & C s.a.s. – viale della Riviera, 
51– Pescara, l’impegno precedentemente assunto per l’importo di euro  712,21 
(settecentododici/21) per l’adeguamento del sito internet comunale alle direttive 
Brunetta e la realizzazione delle personalizzazioni sopra richiamate; 

 
2. Prelevare la suddetta somma dal capitolo 790 ‘Spese per ammodernamento dei sistemi 

informatici dell’ente.’, esercizio 2011; 
 

1. Provvedere con successiva determinazione alla liquidazione della fattura relativa ai servizi 
affidati. 

 
Il Compilatore 

(gc) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  9 agosto  2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio CED 


